ПРОТОКОЛ №02
заседания комиссии по урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих Администрации Ягоднинского сельского поселения

Дата проведения: 14 апреля  2011 года

Место проведения: п. Ягодное, ул. Советская, 1

Начало заседания: 1600

Председатель комиссии:  Герасимович Ирина Владимировна
Секретарь комиссии:        Врублевская Елена Борисовна
Присутствовали:

Лукашова Наталья Леонидовна –  ведущий специалист по финансам Администрации Ягоднинского сельского поселения
Мисюн Марина Евгеньевна – бухгалтер- экономист Администрации Ягоднинского сельского поселения
 Олейникова Ирина Леонтьевна –заведующая Ягоднинским ФАП
Юрьев Николай Юрьевич – преподаватель Ягоднинской школы

Повестка дня:

1. Мониторинг законодательства РФ по вопросам противодействия коррупции.
Докладчик: Врублевская Е.Б.
2. Антикоррупционные мероприятия в рамках реализации кадровой политики в органах местного самоуправления. Перечень муниципальных правовых актов по противодействию коррупции в Администрации Ягоднинского сельского поселения.
Докладчик: Врублевская Е.Б.
 в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 559  «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»,
Заседание открыла председатель комиссии Герасимович Ирина Владимировна, поступило предложение считать заседание  комиссии по урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих Администрации Ягоднинского сельского поселения.

Голосование: «За» - семь, «Против» - нет, «Воздержался» - нет

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Врублевскую Е.Б.

 В своем выступлении Врублевская Е.Б. доложила:
в рамках проведения мониторинга законодательства РФ по вопросам противодействия коррупции существенных изменений и дополнении законодательстве  РФ не произошло, ведется работа по исполнению и соблюдению принятых законодательных актов.

Врублевская Е.Б. подробно ознакомила членов комиссии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», остановилась на ст.9, ст.10, ст.12, ст.13.; Национальным  планом противодействия коррупции на 2010 – 2011 годы, утвержденным Президентом РФ 31 июля 2008г. № Пр-1568 (в ред. Указа Президента РФ от 13.04.2010г. № 460).

ВЫСТУПИЛИ:
 Олейникова И.Л.: информацию принять к сведению.

РЕШИЛИ:
1. Информацию о мониторинге законодательства  РФ по вопросам противодействия коррупции принять к сведению.

Голосование: «За» - семь , «Против» - нет, «Воздержался» - нет

Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Врублевскую Е.Б.

В своем выступлении Врублевская Е.Б.   доложила     об антикоррупционных мероприятиях в рамках реализации кадровой политики, о муниципальных правовых актах Администрации Ягоднинского сельского поселения.

Перечень муниципальных правовых актов по противодействию коррупции, принятых Администрацией Ягоднинского  сельского поселения:

	Наименование муниципального правового акта (МПА)
	Дата принятия МПА
	Номер МПА

	Положение о комиссии по урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих Администрации Ягоднинского сельского поселения

	22.06.2010
	36

	Постановление Администрации Ягоднинского  сельского поселения «Об утверждении перечня муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Ягоднинское  сельское поселение», при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
	23.06.2010
	39

	Постановление Администрации  Ягоднинского  сельского поселения «Об утверждении Положения о порядке проведения проверки достоверности и полноты сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими, замещающими должности в органах местного самоуправления, муниципального образования «Ягоднинское  сельское поселение», гражданами, претендующими на замещение должностей в органах местного самоуправления муниципального образования «Ягоднинское  сельское поселение», и соблюдения муниципальными служащими, замещающими должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Ягоднинское  сельское поселение» требований к служебному поведению»
	23.06.2010
	40

	Постановление Администрации Ягоднинского  сельского поселения «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, в случае замещения которых гражданин в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы имеет право замещать должности в коммерческих и некоммерческих организациях»

	12.12.2011
	02

	Постановление Администрации Ягоднинского сельского поселения «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими в Администрации Ягоднинского сельского поселения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

	12.01.2011
	03

	Постановление Администрации Ягоднинского  сельского поселения «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих Администрации Ягоднинского  сельского поселения»
	12.04.2011

	   11

	Постановление Администрации Ягоднинского  сельского поселения «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего Администрации Ягоднинского  сельского поселения к совершению коррупционных правонарушений и организации проверки этих сведений»
	12.04.2011
	12

ВЫСТУПИЛИ:

Герасимович И.В. считаю, в обязательном порядке ознакомить муниципальных служащих с муниципальными правовыми актами. С кодексом этики и служебного поведения ознакомить под роспись.
 Врублевская Е.Б. сообщила следующее: муниципальные служащие с Кодексом этики и служебного поведения ознакомлены.
Проголосовали: ЗА 7/шесть/, ПРОТИВ нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ нет

Решение приято единогласно

рассмотрено 2 вопроса
время окончания заседания 17.00.

Председатель комиссии :                                 Герасимович И.В.
Секретарь комиссии:                                         Врублевская Е.Б.

Члены комиссии:                                                Лукашова Н.Л.

                                                                             Мисюн М.Е.

                                                                             Олейникова И.Л.

                                                                             Юрьев Н.Ю.